
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 62090  οικ./24-12-2020 
απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης «Συγκρό-
τηση Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου Δικηγό-
ρων» (Β’ 5765). 

2 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο Πει-
ραιά.

3 Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ 
κατηγορίας, στο Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και 
Χριστιανικού Πολιτισμού της Θεολογικής Σχολής 
του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 46184 οικ.  (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 62090οικ./24-12-2020 

απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης «Συγκρό-

τηση Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου Δικη-

γόρων» (Β’ 5765).  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 148 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγό-

ρων» (Α’ 208).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση και μετο-
νομασία Υπουργείων και καθορισμός αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119). 

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121). 

5. Την υπ’  αρ. 62090οικ./24-12-2020 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης «Συγκρότηση Ανώτατου Πει-
θαρχικού Συμβουλίου Δικηγόρων» (Β’ 5765).

6. Το υπ’ αρ. 1826/25-08-2021 έγγραφο της Προέδρου 
του Αρείου Πάγου. 

7.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 62090οικ./24-12-2020 
απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης «Συγκρότη-
ση Ανώτατου Πειθαρχικού Συμβουλίου Δικηγόρων» 
(Β’ 5765), και αντικαθιστούμε την παρ. 1, ως εξής: 

«1. Την Μαρία Γεωργίου του Μιχαήλ (ΑΔΤ: ΑΙ 1518800) 
Πρόεδρο του Αρείου Πάγου ως Πρόεδρο του Συμβου-
λίου, με αναπληρωτή αυτής τον Νικόλαο Πιπιλίγκα του 
Σπυρίδωνος (ΑΔΤ: ΑΚ 129732) Αντιπρόεδρο του Αρείου 
Πάγου και αναπληρώτρια αυτού σε περίπτωση κωλύμα-
τός του, την Κωστούλα Φλουρή - Χαλεβίδου του Δημη-
τρίου (ΑΔΤ: ΑΚ 469833) Αντιπρόεδρο του Αρείου Πάγου». 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 62090οικ./24-12-2020 
απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης «Συγκρότηση Ανώ-
τατου Πειθαρχικού Συμβουλίου Δικηγόρων» (Β’ 5765). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Aθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 104780 (2)

    Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο Πει-
ραιά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θε-
σμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυν-
ση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτί-
ωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4177

56083

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.13 10:11:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56084 Τεύχος B’ 4177/09.09.2021

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228) .

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως αντικατα-
στάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 9 του 
ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη νομαρχι-
ακή αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113).

5. Την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21-12-2010 
υπουργική απόφαση με θέμα την υποδιαίρεση ληξιαρχι-
κής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β΄ 1984).

6. Την υπ’ αρ. 115/2016/21.03.2016 υπουργική απόφα-
ση περί μερικής ανάκλησης της ανωτέρω υπό στοιχεία 
Φ.127080/57460/21.12.2010 απόφασης (Β΄ 995).

7. Την υπ’ αρ. οικ. 2603/2464/14-01-2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με την οποία ορίστηκε ληξίαρχος για το Δήμο Πειραιά 
ο υπάλληλος Νικόλαος Βασιλειάδης του Αθανασίου 
(Β΄ 251).

8. Την υπ’ αρ. 32657/2973/20-08-2021 απόφαση του 
Δημάρχου Πειραιά με την οποία έγινε δεκτή η δεύτερη 
αίτηση παραίτησης του Νικόλαου Βασιλειάδη και λύεται 
η υπαλληλική του σχέση από 06-08-2021.

9. Το υπ’ αρ. 27080/2305/05-07-2021 έγγραφο του 
Δημάρχου Πειραιά με το οποίο προτείνει για ληξίαρχο 
τον Ευάγγελο Στεφανάτο του Κωνσταντίνου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού Λογιστικού με βαθμό Α’ σε αντικατάσταση 
του Νικόλαου Βασιλειάδη.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής (Β΄ 2055).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 214/107/02-01-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί 
ορισμού Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Διοίκησης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε Ληξίαρχο στο Δήμο Πειραιά για τα ληξιαρ-
χικά γεγονότα που συμβαίνουν στο Δήμο Πειραιά τον 
Ευάγγελο Στεφανάτο του Κωνσταντίνου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού Λογιστικού με βαθμό Α’ σε αντικατάσταση 
του Νικόλαου Βασιλειάδη, λόγω λύσης της υπαλληλικής 
σχέσης του τελευταίου βάσει της υπ’ αρ. 32657/2973/
20-08-2021 απόφασης του Δημάρχου Πειραιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 247 (3)

    Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 

ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Κοινωνικής Θεολογί-

ας και Χριστιανικού Πολιτισμού της Θεολογικής 

Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσ-

σαλονίκης.  

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
α) τα άρθρα 29 και 79 του ν. 4009/2011, όπως τρο-

ποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016, 

β) την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-07-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

γ) το υπ’ αρ. 49609/29-07-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Λοιπού Προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών στο οποίο περιλαμβάνεται σχετική εισήγηση 
του Πρύτανη του Α.Π.Θ., με το υπ’ αρ. 49272/28-07-2021 
συνημμένο έγγραφο της Κοσμητείας της Θεολογικής 
Σχολής και 

δ) ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του τακτι-
κού προϋπολογισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε: 

Την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και 
Χριστιανικού Πολιτισμού της Θεολογικής Σχολής του 
Α.Π.Θ., από τις υφιστάμενες κενές οργανικές θέσεις του 
Ιδρύματος, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η ένταξη 
στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. ΠΕ κατηγορίας της Αναστασίας 
Αγγελοπούλου του Αθανασίου, μόνιμου μέλους Ε.Τ.Ε.Π., 
κατόχου μεταπτυχιακού και διδακτορικού τίτλου με γνω-
στικό αντικείμενο συναφές με τα γνωστικά αντικείμε-
να που θεραπεύει το Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και 
Χριστιανικού Πολιτισμού, σε κενή οργανική θέση της 
κατηγορίας αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 1 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

*02041770909210002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


